
   

  

Nova Russas 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira 
e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
REALIZAR CASTRAÇÃO DE ANIMAIS (CÃES E GATOS) ERRANTES, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 
-CE 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° SS.PE00612023, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante: 

VENCEDOR: 

1. GLOBALVET LTDA 
CNPJ N° 43.044.746/0001-00 

ITEM 
	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
VIR 
UNIT UND QTD 

VIR 
TOTAL 

SERVIÇO 

SERViÇO 

2 

3 

4 

Prestação de serviços de castração de cães (machos), com procedimentos 
pré-operatórios (exames laboratoriais - hemograma completo, jejum, tricotomia 
e internação). transoperatório (cirurgia de esterilização para fêmeas 
ovariosalpingohisterectomia e para machos orquiectomia) e pós-operatório 
(assistência ao animal até a retirada dos pontos), em cães e gatos (de rua ou 
domiciliados) neste município.  
Prestação de serviços de castração de cães (fêmeas), com procedimentos 
pré-operatórios (exames laboratoriais - hemograma completo, jejum, tricotomia 
e internação), transoperatório (cirurgia de esterilização para fêmeas 
ovariosalpingohisterectomia e para machos orquiectomia) e pós-operatório 
(assistência ao animal até a retirada dos pontos), em cães e gatos (de rua ou 
domiciliados)jieste município. 
Prestação de serviços de castração de gatos (macho), com procedimentos 
pré-operatórios (exames laboratoriais hemograma completo, jejum, tricotomia 
e internação), transoperatório (cirurgia de esterilização para fêmeas 
ovariosalpingohisterectomia e para machos orquiectomia) e pós-operatório 
(assistência ao animal até a retirada dos pontos), em cães e gatos (de rua ou 
	domicilíadoneste município. 	- 
Prestação de serviços de castração de gatos (fêmeas), com procedimentos 
pré-operatórios (exames laboratoriais - hemograma completo. jejum, tricotomia 
e internação), transoperatório (cirurgia de esterilização para fêmeas 
ovariosalpingohisterectomia e para machos orquiectomia) e pós-operatório 
(assistência ao animal até a retirada dos pontos), em cães e gatos (de rua ou 
domiciliados) neste município. 

SERVIÇO 300 240,50 72150,00 

SERVIÇO 200 393,25 78650,00 

250 144,30 36075.00 

250 248,50 62125,00 

249000,00  



ova Russas gá 
E 1 

Rúbrjca  ;,i 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 12 de janeiro de 2024 

HELOSA REJTA,NE VERAS DE SOUSA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


